[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                  21.01.2013                                     № 84                                        г. Батайск
Об организации и финансировании временного

трудоустройства несовершеннолетних граждан
в возрасте от 14 до 18 лет в 2013 году

Руководствуясь ст. 7.2 Закона РФ «О занятости населения в РФ», решением Батайской городской Думы от 18.12.2012 г. № 230 «О бюджете города Батайска на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» постановляю:
1. Начальнику Управления жилищно-коммунального хозяйства города Батайска Покусаеву В.Н., начальнику Управления культуры города Батайска Пащенко О.П., начальнику Управления образования города Батайска Берлим Л.И., директору государственного казенного учреждения Ростовской области «Центр занятости населения города Батайска» Валитовой Н.В. в 2013 году осуществлять мероприятия, связанные с организацией и финансированием проведения временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет.
2. Начальнику Управления жилищно-коммунального хозяйства города Батайска Покусаеву В.Н., начальнику Управления культуры города Батайска Пащенко О.П.,начальнику Управления образования города Батайска Берлим Л.И.совместно с руководителями муниципальных учреждений:

2.1. Определить виды и объемы временных работ, выполняемых несовершеннолетними гражданами в возрасте от 14 до 18 лет;

2.2. Разработать и утвердить планы мероприятий по проведению временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет.

3. Начальнику Управления жилищно-коммунального хозяйства города Батайска Покусаеву В.Н. оплату труда несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет производить в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации за счет средств, предоставляемых из местного бюджета по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» в размере — 271,0 тыс. руб.
4. Начальнику Управления культуры города Батайска Пащенко О.П. оплату труда несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет производить в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации за счет средств, предоставляемых из местного бюджета по разделу «Культура, кинематография, средства массовой информации» в размере — 158,0 тыс. руб.
5. Начальнику Управления образования города Батайска Берлим Л.И.:

5.1. Информировать учащихся образовательных учреждений в возрасте от 14 до 18 лет об организации временных работ и содействовать обеспечению их занятости в период каникул и в свободное от учебы время;

5.2. Оплату труда несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет производить в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации за счет средств, предоставляемых из местного бюджета по разделу «Образование» в размере — 86,0 тыс. руб.
6. Рекомендовать директору государственного казенного учреждения Ростовской области«Центр занятости населения города Батайска» Валитовой Н.В. направлять на временные работы несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в период каникул и в свободное от учебы время.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по социальным вопросам Кузьменко Н.В., директора государственного казенного учреждения Ростовской области «Центр занятости населения города Батайска» Валитову Н.В.

Мэр  города Батайска                                                                                    В.В. Путилин